



Socialdepartementet

Bemyndigande att underteckna en tilläggsöverenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner

Regeringens beslut

Regeringen bemyndigar statsrådet Hallengren eller den hon sätter i sitt ställe, att underteckna en tilläggsöverenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2020 med i huvudsak det innehåll som framgår av *bilagan*.

Ärendet

I december 2019 träffade regeringen och SKR en överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården (S2019/05300/FS). För 2020 avsatte regeringen 2 896 000 000 kronor till ändamålet.

Mot bakgrund av situationen med covid-19, orsakat av det nya coronaviruset, ser regeringen och SKR ett behov av att revidera överenskommelsen. Efter överläggningar mellan representanter för Socialdepartementet och SKR har därför en tilläggsöverenskommelse tagits fram som kompletterar den tidigare ingångna överenskommelsen. Inga nya medel tillförs ändamålet.

Utdrag till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA, OFA K,
Socialutskottet
Kammarkollegiet
Sveriges Kommuner och Regioner



REGERINGSKANSLIET

Socialdepartementet



Sveriges
Kommuner
och Regioner

Ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2020

**Tilläggsöverenskommelse mellan staten och
Sveriges Kommuner och Regioner**

1 Inledning

I början av 2020 drabbades Sverige och övriga världen av ett nytt Coronavirus. Virusets orsakar covid-19, en sjukdom som har satt hälso- och sjukvården under hård press. Regionerna har i stor utsträckning behövt ställa in elektiv vård (när beslut inte medför medicinsk risk) för att ge ökat utrymme för akut vård, men också för att inte riskera komplikationer som i sin tur kräver ökade resurser av sjukvården i ett redan hårt ansträngt länge.

Mot denna bakgrund ser regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ett behov av att revidera överenskommelsen Ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2020.

2. Reviderad överenskommelse för 2020

Det som uttrycks i denna tilläggsöverenskommelse kompletterar överenskommelsen Ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2020 (dnr S2019/05300/FS). Revideringarna berör i huvudsak prestationskraven och fördelningsmodellen i block 1 samt rapporteringsdatumerna i block 2.

2.1 Block 1: Ändringar av prestationskraven och fördelningsmodell

Överenskommelsen Ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården omfattar 2 896 miljoner kronor. I samband med att överenskommelsen beslutades i december 2019 betalade Kammarkollegiet ut 432,9 miljoner kronor till regionerna. Utbetalningen hänger samman med kraven i block 2. Samtidigt fördelades 10 miljoner kronor till SKR.

Resterande medel till regionerna, 2 453,1 miljoner kronor, var avsedda att betalas ut till regionerna under 2020 baserat på deras uppfyllnadsgrad av prestationskraven i block 1. Genom denna tilläggsöverenskommelse revideras överenskommelsen så att följande gäller istället:

- Medel för januari och februari betalas ut som avsett till regionerna utifrån regionernas uppfyllnadsgrad av prestationskraven i block 1. Beslut om utbetalning tas i april (ca 272 miljoner kronor).
- Bonuspotten för januari och februari stryks och medlen fördelas istället mellan regionerna baserat på befolkningsstorlek (31/12 2018). Beslut om utbetalning tas i juni (ca 173 miljoner kronor).
- Samtliga prestationskrav i block 1 stryks för resten av året, dvs fr.o.m. mars t.o.m. november 2020. Medlen för dessa månader uppgår till ca 2 007 miljoner kronor och fördelas istället mellan

regionerna utifrån befolkningsstorlek. Av dessa medel avsätts 300 miljoner kronor för tillgänglighetsinsatser inom barn- och ungdomspsykiatri (BUP). Beslut om utbetalning tas i juni.

2.2 Block 2: Ändringar gällande det strategiska tillgänglighetsarbetet och utvecklingen av väntetidsstatistiken

Redovisningsdatumet för regionernas handlingsplaner senareläggs. Istället för att ha inkommit till SKR och Regeringskansliet (Socialdepartementet) den 30 september 2020 ska handlingsplanen ha inkommit senast den 31 mars 2021.

Utöver tidigare specificerat innehåll ska handlingsplanen redogöra för:

- hur tilldelade medel inom överenskommelsen har eller kommer att användas av regionen för att öka tillgängligheten inom hälso- och sjukvården, och
- hur situationen med covid-19 har påverkat regionens tillgänglighetsarbete och vilka tillgänglighetsutmaningar det medför framöver, samt hur regionen kommer att arbeta med att säkerställa tillgängligheten framöver.

Regionerna får även förlängd tidsfrist för att tillsammans med SKR implementera den nya modellen för utvecklad uppföljning av den specialiserade vården. Istället för den 1 april 2020 ska regionerna senast den 1 oktober 2020 rapportera alla besök i primärvården och i den specialiserade vården, inklusive BUP, till den nationella väntetidsdatabasen, i enlighet med modellen för utvecklad uppföljning.

6. Godkännande av överenskommelsen

Denna tilläggsöverenskommelse gäller under förutsättning att riksdagen beslutar i enlighet med regeringens vårandringsbudget.

För staten genom
Socialdepartementet

För Sveriges Kommuner och
Regioner

Stockholm den X april 2020

Stockholm den X april 2020

Maja Fjaestad
Statssekreterare

Staffan Isling
Verkställande direktör